[image: image1.jpg]

Управление образования

администрации Спасского муниципального района

Нижегородской области
(Спасское РУО)

ПРИКАЗ
27.10.2014                                                                                                                        №149-0
с.Спасское

	(
	О проведении муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников

в Спасском муниципальном районе в 2014-2015 учебном году.

	(

	На основании приказа министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013г. № 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказа министерства образования Нижегородской области от 09.06.2014 года № 1379 «Об организации регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в Нижегородской области» и на основании приказа РУО от 27.08.2014г. № 117-0 «Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2014-2015 учебном году»

п р и к а з ы в а ю:

1. Информационно – диагностическому кабинету (заведующая Е.И.Лакасева) провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников  в Спасском  муниципальном районе, в соответствии со сроками, утверждёнными  приказом  министерства образования Нижегородской области от 20 октября 2014 года № 348-а (приложение №1)
2. Утвердить состав оргкомитета по проведению муниципального этапа  всероссийской олимпиады школьников в Спасском муниципальном районе (приложение № 2).
3. Утвердить состав жюри по проведению муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету (приложение № 3).
4. Расходы произвести за счёт районной целевой программы «Развитие системы образования Спасского муниципального района на 2013-2014 годы» (задача 2 п.2.5).

Главному специалисту централизованной бухгалтерии РУО Вотчиновой Н.И. обеспечить финансирование проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  в соответствии со сметой (приложение № 4).

5. Директорам школ обеспечить финансирование питания и  проезда участников к месту проведения муниципального этапа олимпиад.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заместитель главы администрации

района по социальной политике,

начальник управления образования                                                            И.Н.Зайцева

Приложение №1
                                                                                         к приказу Спасского РУО

                                                                                            от 27.10.2014 №149-0
Сроки проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в Cпасском муниципальном районе Нижегородской области  в 2014-2015 учебном году.

Предмет

Сроки проведения муниципального этапа олимпиады

Обществознание

12 ноября 2014 года

Математика

13 ноября 2014 года

Русский язык

14 ноября 2014 года

Английский язык

17 ноября 2014 года

Экология

18 ноября 2014 года

Информатика

20 ноября 2014 года

Литература

21 ноября 2014 года

Физическая культура

24 ноября 2014 года

Физика

26 ноября 2014 года

Технология

27-28 ноября 2014 года

География

1 декабря 2014 года

Биология

2 декабря 2014 года

Право

3 декабря 2014 года

Основы безопасности жизнедеятельности

5 декабря 2014 года

Немецкий язык

8 декабря 2014 года

Химия

9 декабря 2014 года

История

10 декабря 2014 года

Приложение № 2

к приказу Спасского РУО

от 27.10.2014 № 149-0
       Состав оргкомитета по проведению муниципального этапа всероссийской
                    олимпиады  школьников в 2014-2015 учебном году.
1.Лакасева Е.И. – заведующая ИДК РУО, председатель оргкомитета.

2.Пономарёва Т.С. – заведующий сектором дошкольного и общего образования РУО, член оргкомитета.

3.Санышева Т.Ю. – методист ИДК РУО, член оргкомитета.

   Приложение № 3
                                                                                         к приказу Спасского РУО
                                                                                          от 27.10.2014 №149-0
Состав жюри по проведению муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  в 2014 – 2015 учебном году
№п/п

Предмет

                                         ФИО
1

Русский язык

 -Широкова Наталья Александровна-руководитель районного методического объединения учителей русского языка и литературы, учитель МБОУ Красноватрасской СОШ, председатель жюри;

 -Харчёва Т.А.-учитель МБОУ Красноватрасской  СОШ, член жюри;
-Мусина З.Ф.- учитель МБОУ Татаромаклаковской СОШ, член жюри;

2
Английский язык
-Бахтюрина Т.Г.- руководитель районного методического объединения учителей английского языка, учитель МБОУ Спасской СОШ, председатель жюри;

-Ульяновская А.А.-учитель МБОУ Татаромаклаковской СОШ, член жюри;

-Баранова И.В.-учитель МБОУ Вазьянской СОШ, член жюри;

3

Информатика и ИКТ

-Хламов Д. В.-методист информационно-диагностического кабинета управления образования, председатель жюри;

-Зайцев Ю.А.-руководитель районного методического объединения учителей информатики, учитель МБОУ Спасской СОШ, член жюри;

-Бунегин С.В.-учитель МБОУ Татаромаклаковской СОШ, член жюри;

4

Физика

-Рыкованова О.А.-учитель МБОУ Спасской СОШ, председатель жюри;

 -Шагимярдянов М.А.-учитель МБОУ Татаромаклаковской СОШ, член жюри;

-Прохорова Е.И.- учитель МБОУ Вазьянской СОШ, член жюри;

5

Химия

-Козлова Е.А.-заместитель директора МБОУ Спасской СОШ, председатель жюри;

-Клочкова Н.А.-учитель МБОУ Красноватрасской СОШ, член жюри;

-Базанова М.Г.-учитель МБОУ Вазьянской СОШ, член жюри;

6

Биология

-Русскова Л.Н.-учитель МБОУ Спасской СОШ, председатель жюри;

-Самойлова Е.Ю.-учитель МБОУ Красноватрасской СОШ, член жюри;

-Базанова М.Г.-учитель МБОУ Вазьянской СОШ, член комиссии;

7

Экология

-Гарахина Н.А.-учитель МБОУ Высокоосельской СОШ, председатель жюри;

 -Дворянинова И.Ф.- учитель МБОУ Высокоосельской ООШ, член жюри.

8

География

-Селихова Е.Н.- руководитель методического объединения учителей естественно-научного цикла, учитель МБОУ Спасской СОШ, председатель жюри;

-Котов Е.П.-учитель  МБОУ Красноватрасской СОШ, член жюри;

-Малахова О.В.-учитель  МБОУ Вазьянской СОШ, член жюри;

9

Математика

-Горская С.В.-руководитель районного методического объединения учителей математики, учитель МБОУ Спасской СОШ,председатель жюри;

-Кондина В.Е.-учитель МБОУ Красноватрасской СОШ, член жюри;

-Жамалетдинова Г.А.-учитель МБОУ Татаромаклаковской СОШ, член жюри;

-Бузина В.А.-учитель МБОУ Вазьянской СОШ, член жюри;

10

Литература

-Широкова Наталья Александровна-руководитель районного методического объединения учителей русского языка и литературы, учитель МБОУ Красноватрасской СОШ, председатель жюри;

 -Харчёва Т.А.-учитель МБОУ Красноватрасской  СОШ, член жюри;
-Мусина З.Ф.- учитель МБОУ Татаромаклаковской СОШ, член жюри;

11

История

-Морозова О.П.-руководитель районного методического объединения учителей истории,  учитель МБОУ Вазьянской СОШ, председатель жюри;

-Медведева В.А.-учитель МБОУ Спасской СОШ, член жюри;

-Столбова Г.М.-учитель МБОУ Красноватрасской СОШ, член жюри;

12

Обществознание

-Морозова О.П.-руководитель районного методического объединения учителей истории,  учитель МБОУ Вазьянской СОШ, председатель жюри;

-Медведева В.А.-учитель МБОУ Спасской СОШ, член жюри;

-Столбова Г.М.-учитель МБОУ Красноватрасской СОШ, член жюри;

13

Экономика

-Скачкова В.А. руководитель районного методического объединения учителей экономики, учитель МБОУ Красноватрасской СОШ, председатель жюри;

-Гаранина Т.П.-учитель МБОУ Спасской СОШ, член жюри;

 -Бабаева Э.И.-учитель МБОУ Высокоосельской ООШ, член жюри.

14

Право

-Морозова О.П.-руководитель районного методического объединения учителей истории,  учитель МБОУ Вазьянской СОШ, председатель жюри;

-Медведева В.А.-учитель МБОУ Спасской СОШ, член жюри;

-Столбова Г.М.-учитель МБОУ Красноватрасской СОШ, член жюри;

15

Физическая культура

-Хламов Д.М.-руководитель районного методического объединения учителей физической культуры, учитель МБОУ Спасской СОШ, председатель жюри;

-Фефлов В.М.-учитель МБОУ Красноватрасской СОШ, член жюри;

-Бузин С.Л.-учитель МБОУ Вазьянской СОШ, член жюри;

16

Технология

-Зайцева Т.В.-руководитель районного методического объединения учителей технологии, учитель МБОУ Спасской СОШ, председатель жюри;

-Щетинкина О.И.-учитель МБОУ Красноватрасской СОШ, член жюри;

-Николаев А.В.-учитель МБОУ Высокоосельской ООШ, член жюри.

17

ОБЖ

 -Жуков Д.В.- руководитель районного методического объединения учителей технологии, учитель МБОУ Спасской СОШ, председатель жюри;

-Щурина В.А.-учитель МБОУ Красноватрасской СОШ, член жюри;

-Исаков Е.А.-учитель МБОУ вазьянской СОШ, член жюри;